
projekt 

UCHWAŁA NR ……………… 

RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU 

z dnia ………………………… 

 

 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów wynagrodzenia za inkaso. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2016 r. poz. 446 ze .zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 617 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o 

podatku leśnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 465 ze zm.), w związku z art. 9,  art.28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613 ze zm.) Rada Miejska w 

Skalbmierzu uchwala co następuję :  

 

§1. 

Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych 

w drodze inkasa. 

§2. 

Na inkasentów podatków, o których mowa w ust. 1  wyznacza się osoby zgodnie z załącznikiem do 

niniejszej uchwały. 

§3. 

Pobór podatku od osób fizycznych następuje po doręczeniu nakazu płatniczego. 

 

§4. 

Inkasenci zobowiązani są do rozliczenia się z pobranego inkasa w ciągu 5 dni po ustawowym terminie 

poboru. 

§5. 

Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości  10 % od sumy zainkasowanych kwot i terminowo 

przekazanych do Urzędu Miasta i Gminy w Skalbmierzu. 

 

§6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§7. 

Traci moc uchwała Nr XV/73/2016 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 3marca 2016 r. w sprawie 

poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

wynagrodzenia za inkaso. 

 

§8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego i ma zastosowanie od 1 maja 2016 roku. 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

 

Do Uchwały Nr ……………………. 

Rady Miejskiej w Skalbmierzu 

Z dnia ……………………………… 

 

 

 

 

WYKAZ INKASENTÓW 

 

 

 

1. Solarz Szczepan - Baranów 

2. Postrach Henryk - Bełzów 

3. Pietrowski Paweł - Bolowiec 

4. Włudarska Ewelina- Boszczynek 

5. Fucia Zbigniew - Drożejowice 

6. Bartos Stanisław - Grodzonowice 

7. Pragnący Stanisław - Kobylniki 

8. Leśniowski Józef - Kózki 

9. Tytko Robert - Krępice 

10. Walczak Zbigniew - Małoszów 

11. Blady Żaneta - Podgaje 

12. Madej Danuta - Przybenice 

13. Pełka Leszek - Rosiejów 

14. Derela Krzysztof - Sielec Biskupi 

15. Domagała Jolanta - Sielec-Kolonia 

16. Musiał Alfred - Sietejów 

17. Hołda Gabriela- Szarbia Zwierzyniecka 

18. Pisarek Marta - Szczekarzów 

19. Gącik Sylwester - Tempoczów-Kolonia 

20. Hebel Leszek - Tempoczów-Rędziny 

21. Urantówka Andrzej- Topola 

22. Kaczmarczyk Damian - Zakrzówek 

23. Buras Janusz - Zakrzów 

24. Duda Dorota - Skalbmierz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie uchwały 

 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów wynagrodzenia za inkaso 

 

 

Zgodnie z przepisami Ordynacji podatkowej (Dz. U. z 2015 r. poz. 613 ze zm.) Rada Miejska 

może zarządzić pobór podatków rolnego od osób fizycznych, od nieruchomości  osób fizycznych, 

leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określać inkasentów i wysokość wynagrodzenia za 

inkaso. 

 

Zgodnie z art. 9 ustawy Ordynacja podatkowa inkasentem może być osoba fizyczna, osoba 

prawna, jednostka organizacyjna bez osobowości prawnej obowiązana do pobrania od podatnika 

podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowemu. Art. 28 § 4 ustawy 

Ordynacja podatkowa stanowi, że Rada Miejska może ustalić wynagrodzenie dla inkasentów z tytułu 

pobranego podatku stanowiącego dochód gminy. Inkasent odpowiada za podatek pobrany, a nie 

wpłacony całym swoim majątkiem (art. 30 § 2-4 Ordynacji podatkowej). 

 

Proponowana uchwała daje możliwość płacenia w/w podatków przez osoby fizyczne 

zamieszkałe na terenach wiejskich bezpośrednio u inkasenta. Taka forma płatności w/w podatków 

stanowi znaczne udogodnienie dla wielu podatników. 

 

W związku z faktem, zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  

 


